



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	12.891.898,92	2.253.689,00	6.693.192,00	2.203.226,74	6.445.949,46	5.965.583,26
RECEITAS DE CAPITAL	1.345.987,84	262.000,00	1.062.000,00	300.743,92	672.993,92	23.050,00
SUBTOTAL	14.237.886,76	2.515.689,00	7.755.192,00	2.503.970,66	7.118.943,38	5.988.633,26
(-) DEDUÇÕES	1.782.895,80	449.732,00	1.225.212,00	313.002,07	891.447,90	865.212,90
Receitas de Operações de Créditos	0,00	162.000,00	362.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	68.165,22	18.366,00	55.106,00	16.429,22	34.082,61	39.117,73
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.050,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.714.730,58	269.366,00	808.106,00	296.572,85	857.365,29	803.045,17
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.454.990,96	2.065.957,00	6.529.980,00	2.190.968,59	6.227.495,48	5.123.420,36

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	11.527.416,00	1.921.236,00	5.763.708,00	1.594.362,98	7.046.622,44	2.089.575,12	6.083.372,32	5.015.641,44	
(-) Juros e Encargos da Dívida	23.000,00	3.833,33	11.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	11.504.416,00	1.917.402,67	5.752.208,00	1.594.362,98	7.046.622,44	2.089.575,12	6.083.372,32	5.015.641,44	
DESPESAS DE CAPITAL	2.381.684,00	396.947,33	1.190.842,00	643.832,01	717.505,41	154.543,43	212.630,83	244.403,52	
(-) Deduções	224.700,00	37.450,00	112.350,00	6.302,43	22.741,68	6.302,43	22.741,68	27.245,40	
Amortização de Dívida	224.700,00	37.450,00	112.350,00	6.302,43	22.741,68	6.302,43	22.741,68	27.245,40	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.661.400,00	2.276.900,00	6.830.700,00	2.231.892,56	7.741.386,17	2.237.816,12	6.273.261,47	5.232.799,56	
RESULTADO	-11.946.669,42	-2.007.534,00	-6.022.594,00	-1.935.319,71	-6.884.020,88	-1.941.243,27	-5.415.896,18	-4.429.754,39	
RESULTADO	-1.206.409,04	-210.943,00	-300.720,00	-40.923,97	-1.513.890,69	-46.847,53	-45.765,99	-109.379,20	

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
I - Dívida Consolidada	83.901,61	67.462,36	61.159,93	-6.302,43	-22.741,68
(-) Disponibilidade de Caixa	253.948,89	449.676,06	374.990,18	-74.685,88	121.041,29
(-) Aplicações Financeiras	893.815,22	1.256.648,44	1.501.465,52	244.817,08	607.650,30
(-) Demais Ativos Financeiros	11.867,34	4.790,48	4.800,30	9,82	-7.067,04
(+) Restos a Pagar Processados	77.141,05	7.467,37	6.798,52	-668,85	-70.342,53
II - Dívida Consolidada Líquida	-998.588,79	-1.636.185,25	-1.813.297,55	-177.112,30	-814.708,76
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-998.588,79	-1.636.185,25	-1.813.297,55	-177.112,30	-814.708,76